Protokoll

der Delegiertenversammlung des TSV Uetersen am 06.05.2025 in der Kleinen Stadthalle, Berliner Straße 12, 25436 Uetersen

Beginn: 19.39 Uhr

Anwesende: siehe Anwesenheitsliste

TOP 1: Eröffnung der Versammlung und Begrüßung der Anwesenden

Der Vorsitzende Lutz Schölermann eröffnet die Versammlung. Er stellt fest, dass ordnungsgemäß und fristgerecht eingeladen wurde und eine Beschlussfähigkeit vorliegt. Er begrüßt alle Anwesenden inkl. des Ehrenrates, sowie den Bürgermeister Dirk Woschei, Frau Speichert (SPD) als Vorsitzende des Sozial-, Sport und Kulturausschusses, Herrn Seidler (BfB), Hr. Schwalm (CDU), Frau Blaedtke (CDU) und vom Kreissportverband Pinneberg den Vorsitzenden Olaf Seiler und den Geschäftsführer Mark Müller.

Es liegen keine Anträge vor.

Lutz Schölermann bedankt sich bei den Faustballern, die in diesem Jahr den Wahlausschuss bilden sowie den Imbiss übernehmen.

TOP 2: Ehrungen

Es werden die Mitglieder für ihre langjährige Mitgliedschaft (25 Jahre, 40 Jahre, 50, 60 und 75 Jahre) im TSV Uetersen geehrt. (siehe Liste)

TOP 3: Feststellung der stimmberechtigten Anwesenden

Lutz Schölermann stellt fest, dass um 20.12 Uhr 59 Personen stimmberechtigt sind. Die Teilnehmerliste ist dem Protokoll beigefügt.

Grußwort von Frau Speichert

Sie würdigt die vielen Personen, die an Sportveranstaltungen mitwirken und dankt allen Ehrenamtlichen. Sie berichtet, dass das Gutachten zum Gelände in der Jahnstraße erwartet wird, die nächste Sportausschusssitzung ist am 15.Mai 2025. Sie bedankt sich bei Lutz Schölermann für seinen Einsatz als Vorsitzender des TSV Uetersen. Sie hebt hervor, dass er immer ein zuverlässiger Ansprechpartner für die Politik war und schätzte seine konstruktive Kritik. Sie hofft auf weiterhin gute Zusammenarbeit unter dem zukünftigen Vorsitzenden. Lutz Schölermann bedankt sich für die Worte.

TOP 4: Berichte

TOP 4.1.: Bericht des BGB-Vorstandes

Der Bericht des Vorstandes liegt bei.

TOP 4.2.: Bericht der Kassenwartin

Sonja Zech erläutert den Kassenbericht.

TOP 4.3.: Bericht der Abteilungsvorstände liegen aus und sind zur Einsicht vorhanden.

TOP 5: Bericht der Kassenprüfer

Im Februar 2025 haben 4 Kassenprüfer an der Kassenprüfung teilgenommen. Helmut Ladiges bedankt sich für die gute Zusammenarbeit. Die stichprobenartige Prüfung ergab, dass die Kasse ordnungsgemäß geführt wurde. Es waren alle Belege vorhanden und es gab keine Beanstandungen. Helmut Ladiges bat darum, zukünftig die auf Thermopapier gedruckten Tankbelege zu kopieren, da sie sonst nach einiger Zeit nicht mehr lesbar sind.

TOP 6: Entlastung des Vorstandes und der Kassenwarte

Helmut Ladiges beantragt die Entlastung des Vorstandes und der Kassenwarte. Dies wurde einstimmig mit 59 Stimmen beschlossen.

TOP 7: Geschäftsführer

Lutz Schölermann berichtet, dass der erweiterte Vorstand im September 2024 einstimmig beschlossen hat, die Möglichkeit der Einstellung eines Geschäftsführers für 20 bis 25 Stunden/Woche zu prüfen, da die Aufgaben des Vereins immer umfangreicher werden. Anfang 2025 wurde im Austausch mit dem Kreissportverband Pinneberg über notwendige Qualifizierungen und benötigte Finanzmittel beraten. Das hätte Auswirkungen auf den Haushalt 2025, daher gibt es 2 verschiedene Haushaltsvoranschläge (mit und ohne Personalkosten für den Geschäftsführer)

TOP 8: Beratung und Verabschiedung des Haushaltes 2025

Sonja Zech erläutert die Haushaltsvoranschläge.

Der Unterschied zwischen den beiden vorliegenden Haushaltsvoranschlägen im Punkt Rücklagen für Reparatur Clubheim inkl. Terrasse erklärt sich damit, dass bei der Variante 8.a. die verbleibenden Finanzmittel nach Ausgabe der Rücklagen sonst ins Minus gehen.

- 8.a. Der Haushaltsvoranschlag mit Geschäftsführer wurde einstimmig mit 59 Stimmen verabschiedet.
- **8.b.** eine Abstimmung über den Haushaltsvoranschlag ohne Geschäftsführer ist damit nicht notwendig.

TOP 9 a): Bestellung des Wahlausschusses

Die Abteilung Faustball stellt den Wahlausschuss, mit Helge Hamdorf als Ausschussleiter, sowie Sven Radau und Björn Almstadt.

TOP 9b): Wahlen

Lutz Schölermann dankt Carola Titz für ihren überaus engagierten Einsatz bei der Vorstandsarbeit.

Martina Hamdorf dankt Lutz für 11 Jahre Vorsitz im Vorstand des TSV. Als Vollblut-TSVer und engagierter Ehrenamtler hat er mit unermüdlichem Einsatz, Herzblut und Leidenschaft unser Vereinsleben maßgeblich geprägt. Lutz hat Werte vermittelt, die weit über den Sport hinausgehen, Teamgeist, gegenseitige Unterstützung und Verantwortungsbewusstsein.

Lutz Schölermann dankt für die Worte.

TOP 9.1. 1. Vorsitzende/r auf 3 Jahre

Jörg Schwarz stellt sich zur Wahl und wird mit 59 Ja-Stimmen einstimmig zum neuen Vorsitzenden des TSV Uetersen gewählt. Er nimmt die Wahl an.

TOP 9.2. 1.Stellvertretende/r Vorsitzende/r auf 1 Jahr

Lutz Schölermann schlägt Jonathan Remstedt vor, dieser wird mit 58 Ja-Stimmen und einer Enthaltung gewählt. Er nimmt die Wahl an.

TOP 9.3. 2.Stellvertretende/r Vorsitzende/r auf 3 Jahre

Ole Globisch erklärt sich bereit, für 3 Jahre zu kandidieren und wird mit 59 Ja-Stimmen einstimmig gewählt. Er nimmt die Wahl an.

TOP 9.4. 3.Stellvertretende/r Vorsitzende/r auf 1 Jahr

Jonathan Remstedt schlägt Lutz Schölermann vor, Lutz erklärt sich bereit. Außerdem würde auch Christin Blaedtke das Amt gern übernehmen.

Abstimmung über geheime Wahl: mit 28 Ja-Stimmen wurde die geheime Wahl beschlossen.

10 min Pause

Nach einer kurzen Beratung mit dem neu gewählten Vorstand zieht Lutz Schölermann seine Kandidatur zurück.

Christin Blaedtke wird mit 54 Ja-Stimmen und 5 Enthaltungen gewählt. Sie nimmt die Wahl an

TOP 9.5. 2 Kassenprüfer auf 3 Jahre

Helmut Ladiges und Birgit Hester stehen zur Wahl, sie werden am Block mit 59 Ja-Stimmen einstimmig gewählt.

TOP 9.6. 1 Ehrenratsmitglied auf 3 Jahre

Klaus-Peter Schley wird mit 59 Ja-Stimmen einstimmig gewählt und nimmt die Wahl an.

TOP 9.7. 1 Ehrenratsmitglied auf 1 Jahr

Gerlinde Gröger wird mit 59 Ja-Stimmen einstimmig gewählt und nimmt die Wahl an.

TOP 9.8. 1 Ehrenratsmitglied auf 3 Jahre

Renate Paelchen wird mit 59 Ja-Stimmen einstimmig gewählt und nimmt die Wahl an.

TOP 10: Mitteilungen und Anfragen

Keine Anfragen

"Wir sind Uetersen" - Veranstaltung des Bündnisses für Familie am 6.9.2025, ein Tag für Vereine, an dem auch der TSV Uetersen teilnimmt.

Die Stadt Uetersen hat eine neue Ehrenamtskoordinatorin – Frau Henke.

Es läuft wieder die Aktion "Scheine für Vereine" bei Rewe – gern Werbung machen.

Das Stadtradeln findet lt. Hr. Woschei in diesem Jahr nicht statt, erst 2026 wieder.

Lutz Schölermann dankt allen Anwesenden für ihr Erscheinen und schließt die Delegiertenversammlung um 22.02 Uhr.

gez. Lutz Schölermann (Versammlungsleiter) gez. Beate Holthusen (Protokollführerin)